
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y CULTO
 

NOTIFICACION
 
La Dirección General de Despacho del Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto, notifica que en
el expediente Nº 00201-0069421-5, caratulado: “ZAPATA PABLO s/Reclarno administrativo
Previo”, se ha dictado la siguiente Resolución. la cual se notifica bajo el alcance de la Ley Nº
12.071,  sobre  los  aspectos  recursivos  y  plazos  que  marcan  el  Art.  42  del  Decreto  Nº
10.204/58: RESOLUCION Nº 0190, SANTA FE, 27 de Agosto del 2002, VISTO el expediente del
registro del Sistema de Información de Expedientes Nº 00201-0069421-5 (MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA Y CULTO)... y CONSIDERANDO ... Que...atento a lo expresado por la
Dirección General de Asuntos Jurídicos de este Ministerio (fs. 29), dictamen Nº 796/2002,
corresponde desestimar el Reclamo administrativo; Por ello, EL MINISTRO DE GOBIERNO,
JUSTICIA Y CULTO, RESUELVE: Artículo 1) Rechazar, por improcedente, la solicitud efectuada
a través de apoderado, por el Sargento Ayudante (R.O.), de la Policía de la Provincia, PABLO
ZAPATA (Clase 1941 - M.I. 6.349.613 T, tendiente al pago de indemniciación por accidente de
trabajo.  ARTICULO 2)  -  Regístrese,  hágase  saber  y  archívese.  -  Firmado:  Dr.  ESTEBAN
GORGONOVO, MINISTRO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y CULTO.

S/C       12654   Jun. 12
_________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
DISPOSICION Nº 98

 
SANTA FE, 29 de mayo de 2003

VISTO el informe elevado por el Registro Oficial de Proveedores de la Provincia, el que solicita
la inscripción de varias firmas y
CONSIDERANDO:
Que las mismas han cumplido con los requisitos exigidos por el Decreto Acuerdo 5100/55,
quedando debidamente encuadradas en las disposiciones vigentes.
Por ello,

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS
DISPONE:

1)  Inscribir  en  este  Registro  Oficial  de  Proveedores  de  la  Provincia  de  Santa  Fe,  a  las
siguientes  firmas:  (1.778)  DROGUERIA MUNRO S.R.L.  -  (1.779)  LAVENIA,  ERNESTO -  (1.780)
NEUROCOM S.R.L. - (1.781) SOCIEDAD INTERNACIONAL DE REPRESENTACIONES S.A.
2)  Otorgar  a  las  firmas  proveedoras  la  certificación  que  la  acredite  como  tales  en  su
inscripción  y  bajo  los  números  mencionados  precedentemente.
3) Regístrese, comuníquese al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia, publíquese en
el Boletín Oficial y archívese.
 

CPN RICARDO CRISTINA
Director Provincial de

Contrataciones y Suministros
S/C                   12655                    Jun.12
_________________________________________

 



 
 
 

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
 

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL
 

MES: ENERO 2003
 

TRIBUTARIOS -
 

RUBRO RECAUDACION
11.2.0.00. Sobre el Patrimonio 4.709.669,46
11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario 4.382.996,90
11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos 326.672,56
11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones 86.426.810,79
11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret.de Servicios 11.057.358,33
11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos 75.369.452,46
11.5.0.00: Otros Tributos 5.180.951,61
TOTALES 96.317.431,86

 
NOTAS
IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa de
acuerdo a lo establecido por el art. 31 de la Ley Nº 12.103 de Presupuesto 2003.
PATENTE  UNICA  S/VEHICULOS:  Corresponde  al  10  %  de  la  recaudación  conforme  al
mecanismo previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
IMPUESTO INMOBILIARIO: Corresponde al 100% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 01/2003.
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de enero de 2003.
 

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES
MES: ENERO 2003

 
CONCEPTO IMPORTES  
A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548   
I.COPARTICIPACION FEDERAL 88.123.407,08  
II.OTROS CONCEPTOS   
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111 0,00  
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403 0,00  
+ Decreto Nacional Nº 1.023/95 0,00  
+ Decreto Nacional N° 0035/98 0,00  
subtotal 0,00  
   
III. TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II) 88.123.407,08  
IV. AFECTACIONES (17.601.892,43)  
V. RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV) 70.521.514,65  
B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION 41.119.242,93  

 
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Enero de 2003.
 

TRANSFERENCIAS
MES: ENERO 2003

 
RUBRO RECAUDACIONI
  
17.0.0.00. Transferencias Corrientes 4.000.000,00
17.1.0.00. Del sector Privado 0,00
17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro 0,00
17.1.3.00. De Empresas Privadas 0,00



17.2.0.00. De La Administración Nacional 4.000.000,00
17.2.1.00. De Administración Central Nacional 4.000.000,00
17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales 0,00
17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales. 0,00
17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 0,00
17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras 0,00
17.6.0.00. Del Sector Externo 0,00
17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros 0,00
22.0.0.00. Transferencias De Capital 0,00
22.2.0.00. De La Administración Nacional 0,00
22.2.1.00. De La Administración Central Nacional 0,00
22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales 0,00
22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales. 0,00
TOTALES 4.000.000,00

 
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 01/2003.
CONTUDARIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 Enero de 2003.
 

RECURSOS DE
ORIGEN PROVINCIAL

 
MES: FEBRERO 2003

 
TRIBUTARIOS -

 
RUBRO RECAUDACION
11.2.0.00. Sobre el Patrimonio 19.821.430,46
11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario 19.723.858,82
11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos 97.571,64
11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones 57.686.179,74
11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret.de Servicios 9.382.727,51
11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos 48.303.452,23
11.5.0.00: Otros Tributos 3.873.743,18
TOTALES 81.381.353,38

 
NOTAS
IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa de
acuerdo a lo establecido por el art. 31 de la Ley Nº 12.103 de Presupuesto 2003.
PATENTE  UNICA  S/VEHICULOS:  Corresponde  al  10  %  de  la  recaudación  conforme  al
mecanismo previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
IMPUESTO INMOBILIARIO: Corresponde al 100% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 02/2003.
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de febrero de 2003.
 

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES
MES: ENERO 2003

 
CONCEPTO IMPORTES
A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548  
I.COPARTICIPACION FEDERAL 60.380.449,59
II.OTROS CONCEPTOS  
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111 0,00
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403 0,00
+ Decreto Nacional Nº 1.023/95 0,00
+ Decreto Nacional Nº 0035/98 0,00
subtotal 0,00
  
III. TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II) 60.380.449,59
IV. AFECTACIONES (1.785.984,40)
V. RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV) 58.594.465,19
B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION 26.216.132,18



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de Febrero de 2003.
 

TRANSFERENCIAS
MES: ENERO 2003

 
RUBRO RECAUDACIONI
  
17.0.0.00. Transferencias Corrientes 8.886.378,26
17.1.0.00. Del sector Privado 0,00
17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro 0,00
17.1.3.00. De Empresas Privadas 0,00
17.2.0.00. De La Administración Nacional 8.886.378,26
17.2.1.00. De Administración Central Nacional 8.862.378,26
17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales 24.000,00
17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales. 0,00
17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 0,00
17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras 0,00
17.6.0.00. Del Sector Externo 0,00
17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros 0,00
22.0.0.00. Transferencias De Capital 186.457,17
22.2.0.00. De La Administración Nacional 186.457,17
22.2.1.00. De La Administración Central Nacional 186.457,17
22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales 0,00
22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales. 0,00
TOTALES 9.072.835,43

 
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 02/2003.
CONTUDARIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de Febrero de 2003.
 

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL
 

MES: MARZO 2003
 

TRIBUTARIOS -
 

RUBRO RECAUDACION
11.2.0.00. Sobre el Patrimonio 14.963.382,24
11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario 14.861,160,42
11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos 102.221,82
11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones 56.531.819,28
11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret.de Servicios 9.041.370,55
11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos 47.490.448,73
11.5.0.00: Otros Tributos 3.652.222,23
TOTALES 75.147.423,75

 
NOTAS
IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa de
acuerdo a lo establecido por el art. 31 de la Ley Nº 12.103 de Presupuesto 2003.
PATENTE  UNICA  S/VEHICULOS:  Corresponde  al  10  %  de  la  recaudación  conforme  al
mecanismo previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
IMPUESTO INMOBILIARIO: Corresponde al 100% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 03/2003.
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de marzo de 2003.
 

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES
MES: MARZO 2003

 
CONCEPTO IMPORTES
A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548  
I.COPARTICIPACION FEDERAL 66.391.281,46



II.OTROS CONCEPTOS  
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111 0,00
+ Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403 0,00
+ Decreto Nacional Nº 1.023/95 0,00
+ Decreto Nacional Nº 0035/98 0,00
subtotal 0,00
  
III. TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II) 66.391.281,46
IV. AFECTACIONES (1.463.288,47)
V. RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV) 64.927.992,99
B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION 24.949.264,72

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Marzo de 2003.
 

TRANSFERENCIAS
MES: MARZO 2003

 
RUBRO RECAUDACION
  
17.0.0.00. Transferencias Corrientes 7.766.180,67
17.1.0.00. Del sector Privado 0,00
17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro 0,00
17.1.3.00. De Empresas Privadas 0,00
17.2.0.00. De La Administración Nacional 7.766.180,67
17.2.1.00. De Administración Central Nacional 7.766.180,67
17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales 0,00
17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales. 0,00
17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 0,00
17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras 0,00
17.6.0.00. Del Sector Externo 0,00
17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros 0,00
22.0.0.00. Transferencias De Capital 1.961.755,44
22.2.0.00. De La Administración Nacional 1.961.755,44
22.2.1.00. De La Administración Central Nacional 1.961.755,44
22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales 0,00
22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales. 0,00
TOTALES 9.727.936,11

 
FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 03/2003.
CONTUDARIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 marzo de 2003.
 

C.P.N. SILVIO N. ZUCHIATTI
Contador General de la Provincia

 
________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 


